

องค์การตลาด กระทรวงมหาดไทย
เลขที่ ๑๐๗
วันที่ 20 ก.ย. 2562
เวลา 14.15 น.



ที่ ตผ ๐๐๔๗/ ๒๕๖๔

สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน
ถนนพระรามที่ ๖ กทม. ๑๐๔๐๐

๑๐ กันยายน ๒๕๖๒

เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ ๓๑ ธันวาคม ๒๕๖๑
ขององค์การตลาด กระทรวงมหาดไทย

เรียน ผู้อำนวยการองค์การตลาด

อ้างถึง หนังสือองค์การตลาด กระทรวงมหาดไทย ที่ มท ๕๑๐๑/๔๘๗ ลงวันที่ ๒๔ มิถุนายน ๒๕๖๒

สิ่งที่ส่งมาด้วย รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีและงบการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ ๓๑ ธันวาคม ๒๕๖๑ ขององค์การตลาด กระทรวงมหาดไทย
จำนวน ๓ ชุด

ตามหนังสือที่อ้างถึง องค์การตลาด กระทรวงมหาดไทย ได้ส่งงบการเงินระหว่างกาล สำหรับงวด
สามเดือนสิ้นสุดวันที่ ๓๑ ธันวาคม ๒๕๖๑ ขององค์การตลาด กระทรวงมหาดไทย เพื่อให้สอบทาน นั้น

ผู้ว่าการตรวจเงินแผ่นดิน โดยสำนักตรวจสอบการเงินและบริหารพัสดุที่ ๑๗ ได้สอบทานข้อมูล
ทางการเงินระหว่างกาล สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ ๓๑ ธันวาคม ๒๕๖๑ ขององค์การตลาด กระทรวงมหาดไทย
เสร็จแล้ว รายละเอียดตามสิ่งที่ส่งมาด้วย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

เรียน ผู้อำนวยการ
เพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นางสาวสุวิมล เดชานุกุลกิจ)

ผู้อำนวยการสำนักตรวจสอบการเงินและบริหารพัสดุที่ ๑๗ ปฏิบัติราชการแทน

ผู้ว่าการตรวจเงินแผ่นดิน

(นายวิทยา ทรัพย์เย็น)

รองผู้อำนวยการองค์การตลาด

สำนักตรวจสอบการเงินและบริหารพัสดุที่ ๑๗

โทร. ๐ ๒๒๗๑ ๘๐๕๙

โทรสาร ๐ ๒๖๑๘ ๕๗๙๘

ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ : audit17@oag.go.th



รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีและงบการเงิน

องค์การตลาด กระทรวงมหาดไทย

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ ๓๑ ธันวาคม ๒๕๖๑

สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชี

เสนอ คณะกรรมการองค์การตลาด

สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 งบกำไรขาดทุน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสด สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อขององค์การตลาด ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ส่วนสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

ขอบเขตการสอบทาน

สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินจึงไม่แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

(นางสาวสุวิมล เดชานุกุลกิจ)

ผู้อำนวยการสำนักตรวจสอบการเงินและบริหารพัสดุที่ 17

(นางปราณี ศิริรัตน์)

นักวิชาการตรวจเงินแผ่นดินชำนาญการพิเศษ

องค์การตลาด กระทรวงมหาดไทย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561

หน่วย : บาท

	หมายเหตุ	31 ธันวาคม 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	30 กันยายน 2561 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์			
สินทรัพย์หมุนเวียน			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	4.1	82,786,784	308,131,436
เงินลงทุนชั่วคราว	4.2	200,000,000	200,000,000
ลูกหนี้การค้า	4.3	78,366,405	57,797,627
รายได้ค้างรับ	4.4	989,857	1,766,457
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	4.5	526,330	1,067,611
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		362,669,376	568,763,131
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน			
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	4.6	44,490,156	45,018,442
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	4.7	14,199,377	15,363,996
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	4.8	572,045	876,248
งานระหว่างก่อสร้าง		6,521,042	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	4.9	1,967,640	2,077,159
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		67,750,260	63,335,845
รวมสินทรัพย์		430,419,636	632,098,976

23 กค

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

องค์การตลาด กระทรวงมหาดไทย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561

หน่วย : บาท

	หมายเหตุ	31 ธันวาคม 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	30 กันยายน 2561 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของทุน			
หนี้สินหมุนเวียน			
เจ้าหนี้การค้า	4.10	81,926,475	292,698,652
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	4.11	17,137,203	20,310,833
รายได้แผ่นดินค้างนำส่ง	4.12	24,500,000	24,500,000
เงินประกันสัญญา		13,493,673	3,813,194
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	4.13	2,266,489	3,068,490
รวมหนี้สินหมุนเวียน		139,323,840	344,391,169
หนี้สินไม่หมุนเวียน			
ค่าชดใช้ผิดสัญญา SME BANK	4.14	4,820,000	4,820,000
รายได้เงินอุดหนุนรอการรับรู้		6,668,335	1,297,540
ค่าข้าวสารอาหารดิบรอการจ่าย	4.15	24,425,428	24,425,428
รายได้สิทธิลงทุนพัฒนาก่อสร้างรอการรับรู้	4.16	22,741,917	23,010,776
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	4.17	7,446,295	7,663,978
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		66,101,975	61,217,722
รวมหนี้สิน		205,425,815	405,608,891
ส่วนของทุน			
ทุนประเดิม		2,000,000	2,000,000
กำไรสะสม			
จัดสรรแล้ว :			
สำรองธรรมดา		18,463,973	18,463,973
สำรองเพื่อการขยายงาน		4,328,552	4,328,552
ยังไม่ได้จัดสรร		200,201,296	201,697,560
รวมส่วนของทุน		224,993,821	226,490,085
รวมหนี้สินและส่วนของทุน		430,419,636	632,098,976

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(นายภาณุพล รัตนกาญจนภัทร)

ผู้อำนวยการองค์การตลาด

(นางสาวอันธิกา ทองนำ)

หัวหน้าแผนกบัญชี

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

แต่สอบทานแล้ว

องค์การตลาด กระทรวงมหาดไทย
งบกำไรขาดทุน
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561

หน่วย : บาท

	หมายเหตุ	2561	2560
รายได้			
รายได้ค่าดำเนินงานข่าวสารอาหารดิบและอื่น ๆ	4.18	3,313,632	8,033,389
รายได้จากการขายสินค้า OTOP	4.19	74,968	544,409
รายได้ค่าเช่าแผง		866,948	987,589
รายได้ค่าเช่าอาคารพาณิชย์		826,800	842,100
รายได้ค่าเช่าแฟลต		911,250	762,150
รายได้ค่าจัดงานมหกรรมผลิตภัณฑ์ชุมชน		340,000	-
รายได้ค่าเช่าที่ดินสาขาปากคลองตลาด		3,400,956	3,400,956
รายได้อื่น	4.20	3,192,929	3,831,597
รวมรายได้		12,927,483	18,402,190
ค่าใช้จ่าย			
ต้นทุนขายสินค้า OTOP	4.21	88,504	934,111
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	4.22	1,635,794	1,211,546
ค่าใช้จ่ายพนักงาน	4.23	7,561,653	7,836,883
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย		2,163,262	2,878,878
ค่าใช้จ่ายอื่น	4.24	3,409,752	5,317,756
รวมค่าใช้จ่าย		14,858,965	18,179,174
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	4.25 4.26	(1,931,482)	223,016

ปภท

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

แต่สอบทานแล้ว

องค์การตลาด กระทรวงมหาดไทย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561

หน่วย : บาท

	หมายเหตุ	2561	2560
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		(1,931,482)	223,016
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น			
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทรายการใหม่			
เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง			
ผลกำไร (ขาดทุน) จากการประมาณการตามหลัก			
คณิตศาสตร์ประกันภัยโครงการผลประโยชน์พนักงาน	4.17	435,218	(28,155)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		<u>(1,496,264)</u>	<u>194,861</u>

21กพ

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

ยังไม่ได้ตรวจสอบ
แต่สอบทานแล้ว

องค์การตลาด กระทรวงมหาดไทย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของทุน
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561

หมายเหตุ	ทุนเพิ่มเติม	กำไรสะสมจัดสรร		กำไรสะสมจัดสรร สำรองเพื่อการขยายงาน	กำไรสะสม		หน่วย : บาท
		สำรองธรรมดา	สำรองเพื่อจัดสรร		ยังไม่ได้จัดสรร	รวม	
ยอดคงเหลือ ณ 1 ตุลาคม 2560	2,000,000	18,463,973	4,328,552	229,782,440		254,574,965	
ผลสะสมจากการแก้ไขข้อผิดพลาดทางการบัญชี	-	-	-	8,229		8,229	
ยอดคงเหลือที่ปรับปรุงแล้ว	2,000,000	18,463,973	4,328,552	229,790,669		254,583,194	
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	194,861		194,861	
ยอดคงเหลือ ณ 31 ธันวาคม 2560	2,000,000	18,463,973	4,328,552	229,985,530		254,778,055	
ยอดคงเหลือ ณ 1 ตุลาคม 2561	2,000,000	18,463,973	4,328,552	201,697,560		226,490,085	
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(1,496,264)		(1,496,264)	
ยอดคงเหลือ ณ 31 ธันวาคม 2561	2,000,000	18,463,973	4,328,552	200,201,296		224,993,821	

2/10/61

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

แต่สอบทานแล้ว

องค์การตลาด กระทรวงมหาดไทย
 งบกระแสเงินสด
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561

หน่วย : บาท

	<u>2561</u>	<u>2560</u>
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน		
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	(1,931,482)	223,016
รายการปรับกระทบกำไรสุทธิเป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน		
ค่าเสื่อมราคา	1,749,540	2,184,983
ค่าตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	304,203	584,376
สิทธิการใช้ที่ราชพัสดุตัดจ่าย	109,519	109,519
หนี้สงสัยจะสูญ	(771,341)	170,262
ดอกเบี่ยรับ	(723,598)	(996,900)
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	(1,263,159)	2,275,256
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง		
ลูกหนี้การค้า	(19,797,437)	136,098,084
รายได้ค้างรับ	708,154	866,359
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	541,281	578,331
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)		
เจ้าหนี้การค้า	(210,772,177)	(126,793,196)
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	(3,173,630)	(2,222,351)
เงินประกันสัญญา	9,680,479	(42,680,930)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(858,637)	54,390
รายได้เงินอุดหนุนรอการรับรู้	5,370,795	-
รายได้สิทธิลงทุนพัฒนาก่อสร้างรอการรับรู้	(268,859)	(268,859)
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	217,535	(272,908)
ปรับปรุงโบนัสพนักงานปีก่อน	-	8,229
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน	<u>(219,615,655)</u>	<u>(32,357,595)</u>

2/กท

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

แต่สอบทานแล้ว

องค์การตลาด กระทรวงมหาดไทย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561

	2561	2560
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน		
เงินสดรับจากเงินลงทุนชั่วคราว	-	112,000,000
เงินสดจ่ายในงานระหว่างก่อสร้าง	(6,521,042)	-
ดอกเบี้ยรับ	792,045	3,810,702
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	(5,728,997)	115,810,702
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(225,344,652)	83,453,107
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	308,131,436	135,247,982
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	82,786,784	218,701,089

๒๒๓๗

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

องค์การตลาด กระทรวงมหาดไทย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

1. เกณฑ์ในการจัดทำและการเสนองบการเงิน

1.1 งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2560) เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล โดยเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม องค์การตลาดได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลง ส่วนของทุน และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเดียวกับงบการเงินประจำปี ซึ่งเป็นไปตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 1 (ปรับปรุง 2560) เรื่อง การนำเสนองบการเงิน

1.2 งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

2. มาตรฐานการบัญชี มาตรฐานการรายงานทางการเงิน การตีความมาตรฐานการบัญชี และการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

2.1 มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

องค์การตลาดได้นำมาตรฐานการบัญชี มาตรฐานการรายงานทางการเงิน การตีความมาตรฐานการบัญชี และการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ออกและปรับปรุงใหม่ตามประกาศของสภาวิชาชีพบัญชีที่มีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2561 ซึ่งองค์การตลาดเริ่มใช้ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2561 การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการขององค์การตลาด

2.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ยังไม่มีผลบังคับใช้

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับปรับปรุง (ปรับปรุง 2561 และ 2562) จำนวนหลายฉบับที่มีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2562 และ 1 มกราคม 2563 ซึ่งองค์การตลาดจะเริ่มใช้ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2562 และ 1 ตุลาคม 2563 ตามลำดับ เป็นต้นไป อย่างไรก็ตาม องค์การตลาดคาดว่ามาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงดังกล่าวจะไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเมื่อนำมาถือปฏิบัติ

3. สรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้ใช้นโยบายการบัญชี และวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

2/7/61

4. ข้อมูลเพิ่มเติม

4.1 เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ประกอบด้วย

	หน่วย : ล้านบาท	
	31 ธ.ค. 2561	30 ก.ย. 2561
เงินสด	0.01	(0.02)
เงินฝากธนาคาร	82.78	308.15
รวม	82.79	308.13

4.2 เงินลงทุนชั่วคราว ประกอบด้วย

	หน่วย : ล้านบาท	
	31 ธ.ค. 2561	30 ก.ย. 2561
เงินฝากธนาคาร - ฝากประจำ 6 เดือน	200.00	200.00
รวม	200.00	200.00

4.3 ลูกหนี้การค้า ประกอบด้วย

	หน่วย : ล้านบาท	
	31 ธ.ค. 2561	30 ก.ย. 2561
ลูกหนี้ค่าข้าวสาร	23.33	3.61
ลูกหนี้ค่าอาหารดิบและเชื้อเพลิง	44.27	41.57
ลูกหนี้ค่าสิ่งของ	6.25	7.65
ลูกหนี้ค่าสินค้า OTOP	0.08	0.11
ลูกหนี้ค่าภาษีโรงเรือนและที่ดิน	41.49	42.99
ลูกหนี้ค่าเช่าและอื่น ๆ	19.48	19.17
รวมลูกหนี้การค้า	134.90	115.10
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(56.53)	(57.30)
รวม	78.37	57.80

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 ลูกหนี้ค่าเช่าและอื่น ๆ จำนวน 19.48 ล้านบาท ได้รวมลูกหนี้ นางสุภัทรา วุฒิเอ้ย เป็นค่าเช่าแผงค้ำงชำระตั้งแต่ปี 2552 ของสำนักงานตลาดสาขาลำพูน จำนวน 303,961.78 บาท โดยองค์การตลาดได้ขอให้สำนักงานอัยการจังหวัดเชียงใหม่ยื่นฟ้องนางสุภัทรา วุฒิเอ้ย เรียกค่าเช่าค้ำงต่อศาลจังหวัดเชียงใหม่ เมื่อวันที่ 30 พฤษภาคม 2556 ต่อมาวันที่ 13 สิงหาคม 2556 ศาลจังหวัดเชียงใหม่ได้พิพากษาให้องค์การตลาดชนะคดี ให้จำเลยชำระเงินจำนวน 398,585.48 บาท ซึ่งรวม ดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 7.5 ต่อปีของเงินต้น จำนวน 303,961.78 บาท นับตั้งแต่วันที่ฟ้องจนกว่าจะชำระ ให้เสร็จสิ้น แต่นางสุภัทรา วุฒิเอ้ย ยังไม่ได้ชำระหนี้ให้องค์การตลาดแต่อย่างใด และศาลจังหวัดเชียงใหม่ ได้ออกหมายบังคับคดี วันที่ 22 ตุลาคม 2556 โดยให้องค์การตลาดหรือผู้แทนเป็นเจ้าของพนักงานบังคับคดีจัดการ ยึดอายัดทรัพย์สินของ นางสุภัทรา วุฒิเอ้ย ลูกหนี้ตามคำพิพากษา หรือทำการอื่นใดโดยอำนาจและหน้าที่ ตามกฎหมาย เป็นผู้นำเจ้าพนักงานไปทำการบังคับนางสุภัทรา วุฒิเอ้ย ให้ปฏิบัติตามคำพิพากษาในคดีนี้ แต่เนื่องจากศาลล้มละลายกลางมีคำสั่งพิทักษ์ทรัพย์เด็ดขาด ซึ่งองค์การตลาดในฐานะเจ้าหนี้ตามคำพิพากษา มิได้ยื่นขอรับชำระหนี้ภายในกำหนด ย่อมหมดสิทธิที่จะได้รับการชำระหนี้จากกองทรัพย์สินของลูกหนี้ในคดี ล้มละลายได้อีก ซึ่งองค์การตลาดอยู่ระหว่างดำเนินการตัดหนี้เป็นหนี้สูญต่อไป

2/10/61

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 และวันที่ 30 กันยายน 2561 แยกเป็นอายุหนี้ดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

ระยะเวลาค้างชำระ	เอกชน	31 ธ.ค. 2561		รวม	เอกชน	30 ก.ย. 2561		รวม
		ส่วนราชการ และ รัฐวิสาหกิจ				ส่วนราชการ และ รัฐวิสาหกิจ		
1 เดือน - 6 เดือน	3.73	71.85		75.58	4.14	30.68		34.82
เกิน 6 เดือน - 1 ปี	1.59	-		1.59	1.66	0.12		1.78
เกิน 1 ปี	55.73	2.00		57.73	56.47	22.03		78.50
รวม	61.05	73.85		134.90	62.27	52.83		115.10

4.4 รายได้ค้างรับ ประกอบด้วย

หน่วย : ล้านบาท

	31 ธ.ค. 2561	30 ก.ย. 2561
รายได้ดอกเบียค้างรับ	0.58	0.65
ภาษีมูลค่าเพิ่มรอเรียกเก็บ	0.18	0.83
อื่น ๆ	0.23	0.29
รวม	0.99	1.77

4.5 สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น ประกอบด้วย

หน่วย : ล้านบาท

	31 ธ.ค. 2561	30 ก.ย. 2561
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	0.35	0.95
ลูกหนี้กรมสรรพากร	0.17	0.07
ลูกหนี้อื่น ๆ	0.01	0.05
รวม	0.53	1.07

4.6 อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน ประกอบด้วย

หน่วย : ล้านบาท

	31 ธันวาคม 2561				30 กันยายน 2561			
	ราคาทุน		มูลค่าเสื่อมราคาสะสม		ราคาทุน		มูลค่าเสื่อมราคาสะสม	
	ยอดยกมา 1 ต.ค. 61	เพิ่มขึ้น	ลดลง	ยอด คงเหลือ 31 ธ.ค. 61	ยอดยกมา 1 ต.ค. 61	เพิ่มขึ้น	ลดลง	ยอด คงเหลือ 31 ธ.ค. 61
ที่ดิน	34.65	-	-	34.65	-	-	-	-
อาคารและ สิ่งก่อสร้าง	94.81	-	-	94.81	84.44	0.53	-	84.97
รวม	129.46	-	-	129.46	84.44	0.53	-	84.97

2/ภก

หน่วย : ล้านบาท

	30 กันยายน 2561				ค่าเสื่อมราคาสะสม				อสังหาริมทรัพย์ เพื่อการลงทุน 30 ก.ย. 61
	ราคาทุน			ยอด คงเหลือ 30 ก.ย. 61	ยอดยกมา 1 ต.ค. 60	ค่าเสื่อมราคาสะสม		ยอด คงเหลือ 30 ก.ย. 61	
	ยอดยกมา 1 ต.ค. 60	เพิ่มขึ้น	ลดลง			เพิ่มขึ้น	ลดลง		
ที่ดิน	34.65	-	-	34.65	-	-	-	34.65	
อาคารและ สิ่งก่อสร้าง	94.81	-	-	94.81	82.20	2.24	-	84.44	
รวม	129.46	-	-	129.46	82.20	2.24	-	84.44	

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 และวันที่ 30 กันยายน 2561 มูลค่ายุติธรรมของอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนเป็นที่ดินมีมูลค่าตามประเมินที่ประกาศโดยสำนักงานที่ดินและกรมธนารักษ์ รวมทั้งสิ้นประมาณ 1,252.38 ล้านบาท

4.7 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ ประกอบด้วย

หน่วย : ล้านบาท

	31 ธันวาคม 2561				ค่าเสื่อมราคาสะสม				ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ 31 ธ.ค. 61
	ราคาทุน			ยอด คงเหลือ 31 ธ.ค. 61	ยอดยกมา 1 ต.ค. 61	ค่าเสื่อมราคาสะสม		ยอด คงเหลือ 31 ธ.ค. 61	
	ยอดยกมา 1 ต.ค. 61	เพิ่มขึ้น	ลดลง			เพิ่มขึ้น	ลดลง		
อาคารและ สิ่งก่อสร้าง	23.67	-	-	23.67	12.16	0.39	-	12.55	
เครื่องมือ เครื่องใช้ และ อุปกรณ์	31.13	0.05	-	31.18	27.62	0.76	-	28.38	
ยานพาหนะ	7.77	-	-	7.77	7.43	0.06	-	7.49	
รวม	62.57	0.05	-	62.62	47.21	1.21	-	48.42	

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ ราคาทุน จำนวน 62.62 ล้านบาท ได้รวมสินทรัพย์ที่คิดค่าเสื่อมราคาสะสมไว้เต็มมูลค่าแล้ว จำนวน 28.74 ล้านบาท มีมูลค่าคงเหลือตามบัญชีสุทธิ เท่ากับ 203.00 บาท

หน่วย : ล้านบาท

	30 กันยายน 2561				ค่าเสื่อมราคาสะสม				ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ 30 ก.ย. 61
	ราคาทุน			ยอด คงเหลือ 30 ก.ย. 61	ยอดยกมา 1 ต.ค. 60	ค่าเสื่อมราคาสะสม		ยอด คงเหลือ 30 ก.ย. 61	
	ยอดยกมา 1 ต.ค. 60	เพิ่มขึ้น	ลดลง			เพิ่มขึ้น	ลดลง		
อาคารและ สิ่งก่อสร้าง	23.67	-	-	23.67	10.59	1.57	-	12.16	
เครื่องมือ เครื่องใช้ และ อุปกรณ์	31.13	-	-	31.13	24.30	3.32	-	27.62	
ยานพาหนะ	7.77	-	-	7.77	6.95	0.48	-	7.43	
รวม	62.57	-	-	62.57	41.84	5.37	-	47.21	

21 ก.พ.

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ ราคาทุน จำนวน 62.57 ล้านบาท ได้รวมสินทรัพย์ที่คิดค่าเสื่อมราคาสะสมไว้เต็มมูลค่าแล้ว จำนวน 26.02 ล้านบาท มีมูลค่าคงเหลือตามบัญชีสุทธิ เท่ากับ 155.00 บาท

4.8 สินทรัพย์ไม่มีตัวตน ประกอบด้วย

หน่วย : ล้านบาท

	31 ธันวาคม 2561								สินทรัพย์ ไม่มีตัวตน
	ราคาทุน				ค่าตัดจำหน่ายสะสม				
	ยอดยกมา	เพิ่มขึ้น	ลดลง	ยอด	ยอดยกมา	เพิ่มขึ้น	ลดลง	ยอด	
	1 ต.ค. 61			คงเหลือ	1 ต.ค. 61			คงเหลือ	
			31 ธ.ค. 61				31 ธ.ค. 61	31 ธ.ค. 61	
โปรแกรมคอมพิวเตอร์	11.93	-	-	11.93	11.05	0.31	-	11.36	0.57
รวม	11.93	-	-	11.93	11.05	0.31	-	11.36	0.57

หน่วย : ล้านบาท

	30 กันยายน 2561								สินทรัพย์ ไม่มีตัวตน
	ราคาทุน				ค่าตัดจำหน่ายสะสม				
	ยอดยกมา	เพิ่มขึ้น	ลดลง	ยอด	ยอดยกมา	เพิ่มขึ้น	ลดลง	ยอด	
	1 ต.ค. 60			คงเหลือ	1 ต.ค. 60			คงเหลือ	
			30 ก.ย. 61				30 ก.ย. 61	30 ก.ย. 61	
โปรแกรมคอมพิวเตอร์	11.93	-	-	11.93	9.52	1.53	-	11.05	0.88
รวม	11.93	-	-	11.93	9.52	1.53	-	11.05	0.88

4.9 สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น ประกอบด้วย

หน่วย : ล้านบาท

	31 ธ.ค. 2561	30 ก.ย. 2561
สิทธิการใช้ประโยชน์ในที่ราชพัสดุ	10.77	10.77
หัก ค่าตัดจำหน่ายสะสม	(9.17)	(9.06)
รวม	1.60	1.71
สิทธิการใช้ที่ดิน	0.30	0.30
เงินมัดจำ	0.07	0.07
รวม	1.97	2.08
ลูกหนี้-ห้างหุ้นส่วนสามัญนิติบุคคลไพศาลศิลป์	0.37	0.37
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(0.37)	(0.37)
รวม	-	-
รวม	1.97	2.08

2/20/61

สิทธิการใช้ที่ดิน ในปี 2535 องค์การตลาดได้ทำสัญญารับสิทธิในการใช้ที่ดินของเอกชน เพื่อทำถนนเป็นทางผ่านเข้า - ออกที่ตลาดกลางเกษตรกรตลิ่งชัน โดยให้สิทธิใช้ที่ดินได้ตลอดไป องค์การตลาดต้องจ่ายค่าตอบแทนให้แก่เจ้าของที่ดิน นายสำเริง ปุ้ยตระกูล จำนวน 1.30 ล้านบาท ได้จ่ายแล้วในวันทำสัญญา จำนวน 0.30 ล้านบาท ปัจจุบันยังไม่สามารถจดทะเบียนภาระจำยอมได้ เนื่องจากที่ดินดังกล่าวติดจำนองกับธนาคารซีไอเอ็มบี ไทย จำกัด (มหาชน) โดยองค์การตลาดได้ใช้ที่ดินดังกล่าวจนถึงปัจจุบัน และมิได้มีการรอนสิทธิหรือมีประเด็นพิพาทเกี่ยวกับสิทธิดังกล่าว ซึ่งองค์การตลาดได้ประเมินเป็นหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้น จำนวน 1 ล้านบาท (หมายเหตุ 5.1)

ลูกหนี้ - ห้างหุ้นส่วนสามัญนิติบุคคลไพศาลศิลป์ จำนวน 366,817.42 บาท เป็นเงินยืมตรงจ่ายค่าติดตั้งประปาของสาขาบางคล้าที่มีการยืมเงินในปี 2546 เพื่อจ่ายแทนห้างหุ้นส่วนสามัญนิติบุคคลไพศาลศิลป์ ต่อมาในปี 2552 ศาลพิพากษาให้ห้างฯ ล้มละลาย ปัจจุบันจากการสอบถามความคืบหน้าที่ยังกรรมบังคับคดี เมื่อวันที่ 18 กรกฎาคม 2560 ได้ข้อมูลเป็นข้อยุติว่า ห้างหุ้นส่วนสามัญนิติบุคคลไพศาลศิลป์ไม่มีทรัพย์สินอื่นใดให้บังคับได้ และอยู่ในขั้นตอนของเจ้าพนักงานบังคับคดีเสนอต่อศาลล้มละลายเพื่อสั่งปิดคดีซึ่งองค์การตลาดอยู่ระหว่างดำเนินการตัดหนี้เป็นหนี้สูญต่อไป

4.10 เจ้าหนี้การค้า ประกอบด้วย

	หน่วย : ล้านบาท	
	31 ธ.ค. 2561	30 ก.ย. 2561
เจ้าหนี้ค่าข้าวสาร	26.29	4.87
เจ้าหนี้ค่าอาหารดิบและเชื้อเพลิง	49.51	280.25
เจ้าหนี้ค่าสินค้า OTOP	0.07	0.16
เจ้าหนี้ค่าสิ่งของ	6.06	7.42
รวม	81.93	292.70

เจ้าหนี้การค้า เป็นตัวแทนขององค์การตลาดในการจัดส่ง ข้าวสาร อาหารดิบ เชื้อเพลิง และสิ่งของ ให้กับส่วนราชการที่องค์การตลาดได้สิทธิพิเศษหรือเข้าประกวดราคาได้ และองค์การตลาดจะจ่ายชำระหนี้ให้กับตัวแทนต่อเมื่อองค์การตลาดได้รับชำระหนี้จากส่วนราชการที่องค์การตลาดขายสินค้าให้

เจ้าหนี้สินค้าผลิตภัณฑ์ OTOP เป็นเงินที่องค์การตลาดต้องจ่ายให้กับผู้ขายสินค้า OTOP ซึ่งทำสัญญาซื้อขายระหว่างองค์การตลาดและผู้ขายสินค้าผลิตภัณฑ์ OTOP ตามบันทึกข้อตกลงโครงการสร้างความร่วมมือกับกรมการพัฒนาชุมชนในการนำสินค้า OTOP ไปจำหน่ายใน Modern Trade

4.11 ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย ประกอบด้วย

	หน่วย : ล้านบาท	
	31 ธ.ค. 2561	30 ก.ย. 2561
ค่าภาษีค้างจ่าย	5.07	8.41
ค่าสาธารณูปโภคค้างจ่าย	0.36	0.39
เงินเดือน ค่าตอบแทนค้างจ่าย	0.07	0.04
โบนัสค้างจ่าย	3.87	3.87
ค่าชดใช้ผิดสัญญา SME BANK (หมายเหตุ 4.14)	4.82	4.82
ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายอื่น	2.95	2.78
รวม	17.14	20.31

2/3/61

4.12 รายได้แผ่นดินค้ำนำส่ง ประกอบด้วย

	หน่วย : ล้านบาท	
	31 ธ.ค. 2561	30 ก.ย. 2561
ยอดยกมาต้นงวด	24.50	60.60
บวก เพิ่มขึ้น (ลดลง) ระหว่างงวด		
ปรับปรุงรายได้แผ่นดินเพิ่มขึ้นของปี 2559	-	9.44
หัก นำส่งคลัง	-	(45.54)
คงเหลือ ณ วันสิ้นงวด	<u>24.50</u>	<u>24.50</u>

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 รายได้แผ่นดินค้ำนำส่ง จำนวน 24.50 ล้านบาท เป็นรายได้แผ่นดินค้ำนำส่งของปี 2560

4.13 หนี้สินหมุนเวียนอื่น ประกอบด้วย

	หน่วย : ล้านบาท	
	31 ธ.ค. 2561	30 ก.ย. 2561
รายได้รับล่วงหน้า	1.24	1.39
พักรายได้ค่าข้าวสารอาหารตบ	0.14	0.27
เจ้าหนี้การค้าอื่น	0.06	-
พักเจ้าหนี้	0.83	1.41
รวม	<u>2.27</u>	<u>3.07</u>

4.14 ค่าชดใช้ผิดสัญญา SME BANK

	หน่วย : ล้านบาท	
	31 ธ.ค. 2561	30 ก.ย. 2561
ค่าชดใช้ผิดสัญญา SME BANK	4.82	4.82
รวม	<u>4.82</u>	<u>4.82</u>

ค่าชดใช้ผิดสัญญา SME BANK เป็นเงินที่ต้องจ่ายให้กับ SME BANK ตามมติคณะกรรมการพิจารณาชี้ขาดการยุติในการดำเนินคดีแพ่งของส่วนราชการและหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ซึ่งได้วินิจฉัยชี้ขาดให้องค์การตลาดชดใช้เงินให้กับธนาคารพัฒนาวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อมแห่งประเทศไทย จำนวน 44,100,000.00 บาท เนื่องจากองค์การตลาดได้ยินยอมให้บริษัท ฟันฟูดิน จำกัด นำสัญญาซื้อขายไปขอสินเชื่อจากธนาคารพัฒนาวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อมแห่งประเทศไทย ในลักษณะการค้ำประกัน และคณะกรรมการองค์การตลาดได้มีมติในการประชุม ครั้งที่ 12/2553 เมื่อวันที่ 21 ธันวาคม 2553 เห็นชอบให้องค์การตลาดชำระเงินจำนวนดังกล่าวให้กับธนาคารฯ โดยองค์การตลาดจ่ายชำระหนี้เป็นรายปี จำนวน 10 ปี เริ่มตั้งแต่ปี 2554 ถึง ปี 2563 โดย

ปีที่ 1 - ปีที่ 5 ชำระปีละ 4,000,000.00 บาท

ปีที่ 6 - ปีที่ 10 ชำระปีละ 4,820,000.00 บาท

๒๒๓

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 จ่ายชำระแล้ว 8 ปี เป็นเงิน 34,460,000.00 บาท คงเหลือ 9,640,000.00 บาท โดยจัดประเภทรายการดังนี้

- ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย (หนี้สินหมุนเวียน) จำนวน 4,820,000.00 บาท (หมายเหตุ 4.11)
- ค่าชดเชยผิดสัญญา SME BANK (หนี้สินไม่หมุนเวียน) จำนวน 4,820,000.00 บาท

4.15 ค่าข่าวสารอาหารดิบรอกการจ่าย

	หน่วย : ล้านบาท	
	31 ธ.ค. 2561	30 ก.ย. 2561
ค่าข่าวสารอาหารดิบรอกการจ่าย	24.43	24.43
รวม	24.43	24.43

ค่าข่าวสารอาหารดิบรอกการจ่าย เป็นเงินค่าข่าวสารและอาหารดิบที่ที่ได้รับจากหน่วยงานราชการต่าง ๆ ก่อนปีงบประมาณ 2553 ซึ่งอยู่ระหว่างตรวจสอบเพื่อจ่ายเงินให้กับตัวแทนที่ทำหน้าที่ส่งข่าวสารและอาหารดิบให้กับส่วนราชการที่องค์การตลาดได้สิทธิพิเศษหรือประกวดราคาได้ เงินค่าข่าวสารอาหารดิบรอกการจ่ายจำนวนดังกล่าวองค์การตลาดได้หักส่วนลดอัตราร้อยละ 3 รับรู้เป็นรายได้ค่าข่าวสารอาหารดิบขององค์การตลาดแล้ว

4.16 รายได้สิทธิลงทุนพัฒนาก่อสร้างรอกการรับรู้

	หน่วย : ล้านบาท	
	31 ธ.ค. 2561	30 ก.ย. 2561
รายได้สิทธิลงทุนพัฒนาก่อสร้างรอกการรับรู้	22.74	23.01
รวม	22.74	23.01

รายได้สิทธิลงทุนพัฒนาก่อสร้างรอกการรับรู้ เป็นเงินรายได้ค่าตอบแทนการได้สิทธิลงทุนพัฒนาก่อสร้างและบริหารโครงการปากคลองตลาด ที่บริษัท ปากคลองตลาด (2552) จำกัด ได้จ่ายให้กับองค์การตลาด เป็นเงินจำนวน 32.00 ล้านบาท โดยสัญญาให้สิทธิลงทุนพัฒนาก่อสร้างและบริหารโครงการปากคลองตลาดกำหนดระยะเวลา 30 ปี โดยรับรู้รายได้สิทธิลงทุนพัฒนาก่อสร้าง ตามเกณฑ์เส้นตรงตลอดอายุสัญญาเช่า เริ่มตั้งแต่เมษายน 2554 - มีนาคม 2584

4.17 ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน

	หน่วย : ล้านบาท	
	31 ธ.ค. 2561	30 ก.ย. 2561
ยอดยกมา 1 ตุลาคม 2561	7.66	7.73
ต้นทุนบริการปัจจุบัน	0.16	0.60
ต้นทุนดอกเบี้ย	0.06	0.25
ผลประโยชน์จ่ายจริง	-	(0.53)
ผล (กำไร) ขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัยที่ยังไม่ได้รับรู้	(0.43)	(0.39)
รวม	7.45	7.66

21กค

ค่าใช้จ่ายที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ สำหรับงวดสามเดือน มีรายละเอียดดังนี้

	หน่วย : ล้านบาท	
	31 ธ.ค. 2561	31 ธ.ค. 2560
<u>งบกำไรขาดทุน</u>		
ต้นทุนบริการปัจจุบัน	0.16	0.20
ต้นทุนดอกเบี้ย	0.06	0.05
รวม	<u>0.22</u>	<u>0.25</u>
<u>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น</u>		
ผลกำไร (ขาดทุน) จากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	0.43	(0.03)
รวม	<u>0.43</u>	<u>(0.03)</u>
ข้อสมมติหลักในการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย		
	ร้อยละต่อปี	
อัตราคิดลด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561	3.07	
อัตราการขึ้นเงินเดือน	3.00	

4.18 รายได้ค่าดำเนินงานข่าวสารอาหารดิบและอื่น ๆ สำหรับงวดสามเดือน ประกอบด้วย

	หน่วย : ล้านบาท	
	31 ธ.ค. 2561	31 ธ.ค. 2560
รายได้จากการจำหน่ายข่าวสารและอาหารดิบ	116.83	264.12
หัก ต้นทุนขาย	(113.51)	(256.09)
คงเหลือ	<u>3.32</u>	<u>8.03</u>

4.19 รายได้จากการขายสินค้า OTOP สำหรับงวดสามเดือน ประกอบด้วย

	หน่วย : ล้านบาท	
	31 ธ.ค. 2561	31 ธ.ค. 2560
รายได้จากการขายสินค้า OTOP	0.07	0.52
รายได้จากการกระจายสินค้า OTOP	-	0.02
รวม	<u>0.07</u>	<u>0.54</u>

2/ภท

4.20 รายได้อื่น สำหรับงวดสามเดือน ประกอบด้วย

	หน่วย : ล้านบาท	
	31 ธ.ค. 2561	31 ธ.ค. 2560
รายได้ดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร	0.72	1.00
รายได้ค่าเช่า	1.15	0.99
รายได้ค่าธรรมเนียม	0.23	0.30
อื่น ๆ	1.09	1.54
รวม	<u>3.19</u>	<u>3.83</u>

4.21 ต้นทุนขายสินค้า OTOP สำหรับงวดสามเดือน ประกอบด้วย

	หน่วย : ล้านบาท	
	31 ธ.ค. 2561	31 ธ.ค. 2560
ต้นทุนขายสินค้า OTOP	0.07	0.85
ค่าขนส่งและค่ากระจายสินค้า OTOP	0.02	0.03
ค่าชดเชยสินค้า OTOP ไม่ได้มาตรฐาน	-	0.05
รวม	<u>0.09</u>	<u>0.93</u>

4.22 ค่าตอบแทนผู้บริหาร สำหรับงวดสามเดือน ประกอบด้วย

	หน่วย : ล้านบาท	
	31 ธ.ค. 2561	31 ธ.ค. 2560
ค่าตอบแทนกรรมการ	0.69	0.74
ค่าตอบแทนผู้อำนวยการ	0.95	0.47
รวม	<u>1.64</u>	<u>1.21</u>

4.23 ค่าใช้จ่ายพนักงาน สำหรับงวดสามเดือน ประกอบด้วย

	หน่วย : ล้านบาท	
	31 ธ.ค. 2561	31 ธ.ค. 2560
เงินเดือนและค่าจ้างประจำ	6.05	6.12
ค่าจ้างชั่วคราว	0.25	0.14
ค่าตอบแทน	0.12	0.12
ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ และค่าล่วงเวลา	0.25	0.40
เงินช่วยเหลือบุตร	0.02	0.02
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	0.02	0.04
เงินช่วยเหลือการรักษาพยาบาล	0.23	0.25
เงินสมทบกองทุนสำรองเลี้ยงชีพพนักงาน	0.40	0.50
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	0.22	0.25
รวม	<u>7.56</u>	<u>7.84</u>

2/3/61

4.24 ค่าใช้จ่ายอื่น สำหรับงวดสามเดือน ประกอบด้วย

	หน่วย : ล้านบาท	
	<u>31 ธ.ค. 2561</u>	<u>31 ธ.ค. 2560</u>
ค่าเช่าที่ดิน	0.88	0.88
ค่าสาธารณูปโภค	1.23	1.52
ค่าภาษีโรงเรือน	0.41	0.39
หนี้สงสัยจะสูญ	(0.77)	0.17
ค่าใช้จ่ายรถยนต์	0.10	0.13
อื่น ๆ	1.56	2.23
รวม	<u>3.41</u>	<u>5.32</u>

4.25 ผลการดำเนินงาน

ผลการดำเนินงานงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 และ 2560 วิเคราะห์ได้ ดังนี้

	หน่วย : ล้านบาท			
	<u>31 ธ.ค. 2561</u>	<u>31 ธ.ค. 2560</u>	<u>เพิ่มขึ้น</u>	<u>ร้อยละ</u>
			<u>(ลดลง)</u>	
รายได้	12.93	18.40	(5.47)	(29.73)
หัก ค่าใช้จ่ายอื่น	(14.86)	(18.18)	(3.32)	(18.26)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	<u>(1.93)</u>	<u>0.22</u>	<u>(2.15)</u>	<u>(977.27)</u>

ในงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 และ 2560 มีกำไรสุทธิลดลง 2.15 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 977.27 ส่วนใหญ่เกิดจากรายได้ค่าดำเนินงานข่าวสารอาหารดิบและอื่น ๆ ลดลง 4.72 ล้านบาท รายได้จากการขายสินค้า OTOP ลดลง 0.47 ล้านบาท ต้นทุนขายสินค้า OTOP ลดลง 0.85 ล้านบาท และ ค่าใช้จ่ายอื่นลดลง 1.91 ล้านบาท

4.26 กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดแยกตามหน่วยงาน ประกอบด้วย

	หน่วย : ล้านบาท	
	<u>31 ธ.ค. 2561</u>	<u>31 ธ.ค. 2560</u>
สำนักงานใหญ่	(4.94)	(1.19)
สาขาปากคลองตลาด	3.44	3.28
ตลาดกลางเกษตรกร - หนองม่วง	0.17	0.23
ตลาดกลางเกษตรกร - บางคล้า	(0.09)	0.21
ตลาดกลางเกษตรกร - ตลิ่งชัน	(0.24)	(2.04)
ตลาดกลางเกษตรกร - ลำพูน	(0.27)	(0.27)
รวม	<u>(1.93)</u>	<u>0.22</u>

2/ภท